

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 20\_\_ г.

" " 20\_\_ г.

Наименование редакции сметных нормативов ФЕР-2001 редакция 2020 ДИЗ №4

Наименование программного продукта Сметная программа

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в текущем (базисном) уровне цен 4 кв. 2020 г. ( Январь 2000 г. )

Сметная стоимость 110,53 ( 14,27 ) тыс. руб.

в том числе:

строительных работ 95,34 ( 12,15 ) тыс. руб.

монтажных работ 12,76 ( 1,63 ) тыс. руб.

оборудования 2,43 ( 0,5 ) тыс. руб.

прочих затрат 0 ( 0 ) тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 0 ( 1,45 ) тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих 152,738 чел. час

Нормативные затраты труда машинистов 4,535 чел. час

Расчетный измеритель конструктивного решения 0

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне на цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
№1 <Нет раздела>											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	ФЕР11-01-022-01  Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство покрытий поливинилацетатно-цементобетонных толщиной 20 мм  ЗП=1128,36*1,15; ЭММ=236,9*1,25; ЗПм=39,47*1,25; ТЗТ=118,65*1,15; ТЗТм=3,62*1,25; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	1		1					
		1 ОТ					1 128,36	1,15	1 297,61		
		3 ЭМ					236,9	1,25	296,13		
		2 в т.ч. ОТм					39,47	1,25	49,34		
		4 М					6 415,27		6 415,27		
		ЗТ	чел.-ч	118,65	1,15	136,4475					
		ЗТм	чел.-ч	3,62	1,25	4,525					
		Итого по расценке					7 780,53		8 009,01		
		ФОТ							1 346,95		
	МДС 81-33.2004 от 12.01.2004; МДС 81-33.2004, примечания п.1 от 12.01.2004 (К=0,9)	НР Полы	%	123%	0,9	110,7%			1 491,07		
	Письмо АП- 5536/06, МДС 81- 25.2001 от 18.11.2004; АП- 5536/06, примечания п.1 от 18.11.2004 (К=0,85)	СП Полы	%	75%	0,85	63,75%			858,68		
		Всего по позиции							10 358,76		
2	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	1		1					

		1 ОТ					154,92		154,92		
		3 ЭМ					0,31		0,31		
		2 в т.ч. ОТм					0,14		0,14		
		4 М					51,53		51,53		
		ЗТ	чел.-ч	16,29		16,29					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,01					
		Итого по расценке					206,76		206,76		
		ФОТ							155,06		
	МДС 81-33.2004 от 12.01.2004	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95%		95%			147,31		
	Письмо АП-5536/06, МДС 81-25.2001 от 18.11.2004	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65%		65%			100,79		
		Всего по позиции							454,86		
3	ТЦ_01.1.01.01_37_3703703703_01.01.2021_01	Материал	шт	1		1	1 000		127,39	7,85	1 000
		Всего по позиции							127,39		1 000
4	ТЦ_64.3.01.01_37_3703703703_01.01.2021_01 О	оборудование	шт	1		1	2 000		414,08	4,83	2 000
		Всего по позиции							414,08		2 000
5	[ФСЦпп01-01-01-001]	Погрузочные работы: Погрузочные работы при автомобильных перевозках: бетона или раствора	1 т груза	10		10	45,01		450,1		
		Всего по позиции							450,1		
6	[ФСЦпп03-21-01-010]	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 10 км	1 т груза	10		10	11,42		114,2		
		Всего по позиции							114,2		

7	[ФСЦпг01-01-02-001]	Разгрузочные работы: Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: бетона или раствора	1 т груза	10		10	37,95		379,5		
		Всего по позиции							379,5		
		ИТОГО:							12 298,89		
		Всего прямые затраты по Раздел (в базисном уровне цен)							8 343,16		
		в том числе:									
		оплата труда							1 452,53		
		эксплуатация машин и механизмов							296,44		
		материальные ресурсы							6 594,19		
		перевозка							943,8		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							1 502,01		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							1 638,38		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							959,47		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							414,08		
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							12 298,89		
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)							127,39		
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)							414,08		

		ВСЕГО по смете									
	Письмо Минстрой РФ № 45484-ИФ/09 от 12.11.2020	ВСЕГО СМР (без учета перевозки) по смете (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)							10 941,01	7,85	85 886,93
	Письмо Минстрой РФ № 45484-ИФ/09 от 12.11.2020	ВСЕГО перевозка по смете (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)							943,8	7,85	7 408,83
	Письмо Минстрой РФ № 45484-ИФ/09 от 12.11.2020	ВСЕГО оборудование по смете (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)							414,08	4,83	2 000,01

	Письмо Минстрой РФ № 45484-ИФ/09 от 12.11.2020	ВСЕГО прочие затраты по смете (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)		0	13,56	0
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)		12 298,89		95 295,77
		в том числе				
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				1 000
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				2 000
		Временные здания и сооружения	1,1%	130,74	0,011	1 026,25
		Итого		12 429,63		96 322,02
		Зимнее удорожание	1,2%	144,18	0,012	1 131,87
		Итого		12 573,81		97 453,89
		Непредвиденные расходы	1,3%	163,46	0,013	1 266,9
		Итого		12 737,27		98 720,79
		Компенсация НДС=(МАТ+(ЭММ-ЗПм)+НР*0.1712+СП*0.15)*0.2		1 453,11	7,85	11 406,93
		Компенсация НДС на оборудование (Об*0,2)		82,82	4,83	400
		Итого		14 273,2		110 527,72

Составил

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]